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W niemieckim Brake otwarto wystawę fotograficzną będącą kolejnym efektem
współpracy partnerskiej pomiędzy Darłowem a niemieckim Brake (Dolna
Saksonia). Projekt „Galerie im Schaufenster” prezentuje fotografie wykonane
przez fotografów z obu miast i pokazuje, jak partnerzy postrzegają siebie
nawzajem przez obiektyw aparatu. W sierpniu i wrześniu ubiegłego roku
wystawa „Emocje / Emotionen” była prezentowana w darłowskiej galerii SKŁO
44.

Darłowo podczas uroczystego otwarcia reprezentowali: wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Jerzy Maciąg, kierownik Biura Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej Artur
Wejnerowski oraz Agnieszka Schlegel – tłumacz odpowiedzialna za współpracę z
niemieckimi partnerami.

Wystawa jest rezultatem fotograficznej wymiany zrealizowanej w ubiegłym roku. Najpierw
fotografowie z Brake (Heide Pinkall, Veronika Boyksen i Uwe Peglau) odwiedzili Darłowo,
dokumentując życie miasta, jego zabytki, port i nadmorskie krajobrazy. Kilka dni później
do Niemiec wyjechali darłowscy pasjonaci fotografii (Linda Surdel, Marta Wojniusz i Konrad
Krysinski), którzy spojrzeli na Brake oczami gości i odkrywali jego charakterystyczne
miejsca.

Podczas otwarcia wystawy zaprezentowano również nagranie przygotowane w Darłowie.
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Swoje pozdrowienia dla mieszkańców Brake oraz uczestników wydarzenia przekazali:
zastępca burmistrza Krzysztof Walków, a także uczestniczący w projekcie darłowscy
fotografowie, którzy ze względów zawodowych nie mogli osobiście przyjechać do Niemiec.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Maciąg przekazał z kolei podziękowania od
burmistrza Darłowa Arkadiusza Klimowicza dla społeczności Brake oraz wszystkich osób
zaangażowanych w realizację przedsięwzięcia.

– Takie współprace pokazują, że mimo dzielących nas kilometrów jesteśmy przede
wszystkim Europejczykami. To właśnie bezpośrednie kontakty mieszkańców, wspólne
projekty i wzajemne poznawanie się budują trwałe relacje między naszymi miastami –
podkreślił.

W imieniu burmistrza Darłowa wręczył także gospodarzom wyjątkową fotografię
darłowskiego portu wykonaną z lotu ptaka – autorstwa Michała Breszki.

O promocję miasta podczas wydarzenia zadbał również Artur Wejnerowski, który
przygotował dla uczestników materiały informacyjne o Darłowie w języku niemieckim.

– Planujemy wspólnie z partnerami z Brake opracowanie dwujęzycznego informatora
prezentującego nasze miasta. Chcemy, aby mieszkańcy obu samorządów mogli jeszcze
lepiej poznać historię, atrakcje i współczesne życie obu miast – mówi Artur Wejnerowski.

Wystawa obejmuje 50 fotografii prezentowanych w witrynach sklepów i lokali usługowych
w centrum Brake. Dzięki temu sztuka trafia bezpośrednio do przestrzeni publicznej, a
mieszkańcy i turyści mogą oglądać zdjęcia podczas codziennych spacerów po mieście.

Projekt jest kolejnym przykładem aktywnej współpracy pomiędzy Darłowem i Brake, która
od podpisania umowy partnerskiej w 2023 roku. Zrealizowano go przez: LzO Foundation
Wesermarsch oraz klub kibiców Windpark Golzwarder Wurp. Obie instytucje regularnie
przyczyniają się do promocji projektów kulturalno-społecznych w regionie miasta Brake.
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